[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

Башҡортостан Республикаhы

Дәүләкән   районы

муниципаль районының

Ҡыҙрас ауылы Советы

ауыл биләмәhе

Советы
453412, Дәүләкән районы,

Ҡыҙрас  ауылы, Мәктәп урамы, 1/1,
тел./факс  (34768) 3-46-17, 3-46-19

еmail: kidriach_davl@ufamts.ru

Совет
сельского поселения Кидрячевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

453412, Давлекановский район,
с. Кидрячево, ул. Школьная, 1/1,
тел./факс (34768) 3-46-17, 3-46-19

еmail: кidriach_davl@ufamts.ru

КАРАР

№20

      РЕШЕНИЕ
“14” май 2021 йыл                                                         “14”  мая 2021 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения                                  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан от 10 ноября 2017 года № 41 «Об установлении  налога на имущество физических лиц сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан»
Рассмотрев протест прокуратуры Давлекановского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, р е ш и л:

  1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10 ноября 2017 года № 41  «Об установлении  налога на имущество физических лиц сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» (далее - решение Совета сельского поселения), подпункт 1 пункта 1 решения Совета сельского поселения изложить в следующей редакции:

         «1. Ввести на территории сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц. Налоговая база по налогу определяется исходя из кадастровой стоимости объекта, внесенной в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 01 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей определения налоговой базы, установленных ст. 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в порядке установленном ст. 5 Налогового кодекса РФ.

3. Настоящее решение опубликовать  в районных газетах «Асылыкуль» и «Балкантау» и разместить на официальном сайте Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район.

Глава сельского поселения

                          А.М.Хабиахметов